

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:19/12/2024,Valor Total: R\$65.796,00, Destinatário: HALSTEN INCORPORADORA LTDA RUA BLUMENAU, 1255 - AMERICA - JOINVILLE/SC

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.080.015
SÉRIE: 2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.080.015
SÉRIE: 2
FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO
4224 1208 9722 1200 0142 5500 2000 0800 1510 0121 0606

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242240302403999 19/12/2024 17:46:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
HALSTEN INCORPORADORA LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
17.986.116/0001-44

DATA DE EMISSÃO
19/12/2024

ENDEREÇO
RUA BLUMENAU, 1255

BAIRRO/DISTRITO
AMERICA

CEP
89204-250

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
19/12/2024

MUNICÍPIO
JOINVILLE

FONE/FAX
(47)3029-4444

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
17:46:44

FATURA/DUPLICATA					
001	16/01/2025	R\$ 21.932,00	002	13/02/2025	R\$ 21.932,00
003	13/03/2025	R\$ 21.932,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
65.729,05	11.173,93	0,00	0,00	18.531,94	65.662,10		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	66,95	66,95	65.796,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
ACEVILLE TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA
1-Dest (FOB)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
81.560.047/0001-01

ENDEREÇO
SRV MIGUEL ANGELO,113

MUNICÍPIO
JOINVILLE

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
251.933.067

QUANTIDADE
53

ESPÉCIE
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
600,000






PESO LÍQUIDO
600,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
61849	TUBO FLEX 150MM - AP (10 METROS) - PA Ped. Cli.:106203 Lote 61849092401 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$32,08 Fonte: IBPT)	76082090	000	5101	MT	20	5,10000	102,00	102,00	17,34	0,00	17	0,00	32,08
61846	TUBO FLEX 100MM - AP (10 METROS) - PA Ped. Cli.:106203 Lote 61846112419 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$395,39 Fonte: IBPT)	76082090	000	5101	MT	280	4,49000	1.257,20	1.257,20	213,72	0,00	17	0,00	395,39
1155	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 150 - 150MM (5 METROS) Ped. Cli.:106203 Lote 1155122401 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$2.620,85 Fonte: IBPT)	76082090	000	5101	MT	340	24,51000	8.333,40	8.333,40	1.416,68	0,00	17	0,00	2.620,85
2016	INDUTOR DE AR SICFLUX VRG 2200 - 220V Ped. Cli.:106203 Lote 2016112401 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$420,07 Fonte: IBPT)	84148090	500	5101	UN	1	1.530,31995	1.530,32	1.530,32	260,15	0,00	17	0,00	420,07
2016	INDUTOR DE AR SICFLUX VRG 2200 - 220V Ped. Cli.:106203 Lote 2016112402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$840,15 Fonte: IBPT)	84148090	500	5101	UN	2	1.530,31995	3.060,64	3.060,64	520,31	0,00	17	0,00	840,15
2016	INDUTOR DE AR SICFLUX VRG 2200 - 220V Ped. Cli.:106203 Lote 2016112403 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$8.821,53 Fonte: IBPT)	84148090	500	5101	UN	21	1.530,31995	32.136,72	32.136,72	5.463,24	0,00	17	0,00	8.821,53
1026	CAIXA/APARELHO DE	84213990	000	5101	PC	1	498,23001	498,23	498,23	84,70	0,00	17	0,00	133,28

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELACAO CIVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - MATERIAL A SER ENTREGUE EM UM CANTEIRO DE OBRA - ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA PEDRO GERVASIO BERNARDES, 253 - BOM RETIRO - JOINVILLE/SC - CEP 89223-255- NOME DE OBRA: AMALUNA - CNO: 90.011.369.42/75 - PEDIDO DE COMPRA N 10770. PED. CLI.:106203 NUM. PED. INTERNO: 77485
VENDEDOR: SC - MF SOLUCOES/MATHEUS SAMPAIO - VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$18.531,94 (28,17%) FONTE: IBPT - "A QUITACAO DESSA NOTA FISCAL SO SERA VALIDADA COM - O PAGAMENTO ATRAVES DO BOLETO BANCARIO".

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA											
    SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000 Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br				0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div>1</div> Nº 000.080.015 SÉRIE: 2 FOLHA: 2/2				CHAVE DE ACESSO 4224 1208 9722 1200 0142 5500 2000 0800 1510 0121 0606							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240302403999 19/12/2024 17:46:55							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255.448.821				INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO				CNPJ 08.972.212/0001-42							
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS	
	FILTRAGEM FILBOX 150 RED - G4/M5 Ped. Cli.:106203 Lote 1026112404 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$133,28 Fonte: IBPT)														
1026	CAIXA/APARELHO DE FILTRAGEM FILBOX 150 RED - G4/M5 Ped. Cli.:106203 Lote 1026122402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$533,11 Fonte: IBPT)	84213990	000	5101	PC	4	498,23001	1.992,92	1.992,92	338,80	0,00	17	0,00	533,11	
388	RENOVADOR/TROCADOR DE AR SICFLUX MAXX 150 -220V Ped. Cli.:106203 Lote 388112404 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$674,89 Fonte: IBPT)	84148090	000	5101	PC	5	491,72000	2.458,60	2.458,60	417,96	0,00	17	0,00	674,89	
103	RENOVADOR/TROCADOR DE AR SICFLUX SONORA 10 BIV CAIXA INDIVIDUAL Ped. Cli.:106203 Lote 103112402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$3.216,61 Fonte: IBPT)	84148090	000	5101	PC	114	102,79000	11.718,06	11.718,06	1.992,07	0,00	17	0,00	3.216,61	
103	RENOVADOR/TROCADOR DE AR SICFLUX SONORA 10 BIV CAIXA INDIVIDUAL Ped. Cli.:106203 Lote 103112403 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$141,08 Fonte: IBPT)	84148090	000	5101	PC	5	102,79000	513,95	513,95	87,37	0,00	17	0,00	141,08	
25	GRADE REDONDA VENEZIANA S150 Ped. Cli.:106203 Lote 25102401 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$390,66 Fonte: IBPT)	39259090	000	5101	PC	85	13,47000	1.144,95	1.182,16	200,97	37,21	17	3,25	390,66	
392	GRADE REDONDA VENEZIANA S100 Ped. Cli.:106203 Lote 392112402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$312,24 Fonte: IBPT)	39259090	000	5101	PC	119	7,69000	915,11	944,85	160,62	29,74	17	3,25	312,24	